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R E P U B L I KA  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

 

Nr.______prot.                                                                                  Tiranë, më___.___.2021 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

Data: 14.05.2021 

Për: “Euro Mega 2010” Sh.p.k, me adresë kryesore, Fshati Ahemtaq, pranë firmës Ital 

Kon, Ahmetaq, Prezë, Tiranë. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: Blerje materiale pastrimi - REF-90196-03-17-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi – Fondi total – 10 680 401.61 

(dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e katërqind e një pikë gjashtëdhjetë e një) 

lekë pa T.V.SH. 

 

Artikujt dhe Sasitë e kërkuara: 

 

Nr. 

Rend. 
Emertimi Njesia Sasia  

1 Detergjent  rrobash kg 10,500 

2 Solucion larës enësh kg 8,000 

3 Sfungjer enësh copë 3,500 

4 Tel enësh copë 2,500 

5 Qese mbeturinash plasmasi pako 2,000 

6 Peceta pastrimi copë 2,000 

7 Solucion ,zbardhues,dizifektues  litra 4,000 

8 llaç xhamash (me sprucator) litra 1,500 

9 Solucion pllakash litra 4,000 

10 Doreza pastrimi pale 1,500 

11 Sapun rrobash kg 700 

12 Kova (me mekanizem shtrydhje) copë 800 

13 Fshesa me bisht copë 1,000 

14 Shtupa me bisht copë 2,500 

15 Solucion për pastrim sobave litra 600 

16 Solucion parketi litra 3,250 

17 Leter higjenike pako 7,500 

18 Peceta duarsh pako 42,000 

 



Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike, datë 23 Mars 2021, 

numër 42. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Atlantik 3” Sh.p.k                       K22218003V 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

   

Vlera : 9 895 000 (nëntë milion e tetëqind e nënëtëdhjetë e pesë mijë) lekë pa T.V.SH 

 

2. “Euro Mega 2010” Sh.p.k                      K91624505A 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Vlera : 8 713 500 (tetë milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH 

 

3. “Shpiragu” Sh.p.k                                  J81503005U 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

    

Vlera : 10 130 500 lek (dhjetë milion e njëqind e tridhjetë mijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH 

 

4. “Spar Albania” Sh.p.k                       L51603008A 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

  

Vlera : 9 909 042 (nëntë milion e nëntëqind e nëntë mijë e dyzetë e dy) lekë pa T.V.SH 

 

5. “Videl” Sh.p.k                                  L81806038A 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Vlera : 10 330 500 (dhjetë milion e treqind e tridhjetë mijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH 

 

6. “W.Center” Sh.p.k                                  K63029402A 
Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

Vlera : 0 (zero) lekë pa T.V.SH 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Atlantik 3” sh.p.k  

 

1.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.5, operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostra në përputhje me 

të gjitha specifikimet teknike të kërkuara për artikujt si më poshtë: 

 



1.1.1 Artikulli “Detergjent larës rrobash” 

 

Mungon data e prodhimit dhe data e skadencës së produktit të paraqitur si mostër. 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është i markës tregëtare 

“Merix” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër i cili është i markës tregëtare 

“Bingo Automat” 

Për këtë arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE nuk merret në konsideratë nga komisioni. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Pluhur lavanterie paralarës D.P.B 2021 të prodhuesit Eccochem srl, 

Itali të cilat nuk përputhen me produktin e paraqitur si mostër  “Bingo Automat” i prodhuar nga 

Hayat, Turqi. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik . 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

 

Mungon data e prodhimit dhe data e skadencës së produktit të paraqitur si mostër. 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion larës enësh 

në formë xheli” i markës tregëtare “Hayat” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër 

i cili Solucion larës enësh, lëng viskoz dhe është i markës tregëtare “Kalyon” 

Për këtë arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE nuk merret në konsideratë nga komisioni. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Detergjent manual për larjen e enëve” i prodhuesit Eccochem srl, Itali 

të cilat nuk përputhen me produktin e paraqitur si mostër  “Kalyon”, Dishwashing Liquid. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik  

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

  

1.1.3 Artikulli “Peceta pastrimi” 

 

Përmasat e mostrës së paraqitur janë 38x35 cm, në ndryshim nga përmasat e kërkuara në 

specifikimet teknike, ku kërkohen përmasat 38x40 cm. 

 

1.1.4 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash” 

 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 



Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Zbardhues rrobash 

shumë përdorimsh” i markës tregëtare “Kalyon” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si 

mostër i cili është “Zbardhues rrobash shumë përdorimësh” i markës tregëtare “DIP” 

Për këtë arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE nuk merret në konsideratë nga komisioni. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Detergjent universal DU 1004” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të cilat 

nuk përputhen me produktin e paraqitur si mostër  “DIP”, prodhuar nga PDF shpk, Deka Sha. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik.  

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.5 Artikulli “Ilaç për larje xhamash” 

 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion për larje 

xhamash” i markës tregëtare “Kalyon” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër i 

cili është  “Solucion për larje xhamash” i markës tregëtare SCRAC. 

Për këtë arsye, Raport Analiza e paraqitur nga OE nuk merret në konsideratë nga komisioni. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Pastrues qelqi dhe kristali” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të cilat nuk 

përputhen me produktin e paraqitur si mostër  SCRAC”, Universal, prodhuar nga N.E.P 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik  

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.6 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 

 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Aromatik për larje 

dyshemeje” i markës tregëtare “Kalyon” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër i 

cili është  “Solucion për larje pllakash” i markës tregëtare “ECOSPOT FLOOR”, “PINO/LC-

PINE/LC. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Detergjent neutral për dysheme” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të 

cilat përputhen me produktin e paraqitur si mostër  “ECOSPOT FLOOR”, “PINO/LC-PINE/LC, 

prodhuar nga Ecochem srl, Itali. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza në sistemin elektronik. 



 

 

1.1.7 Artikulli “Sapun rrobash” 

 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Sapun rrobash” i 

markës tregëtare “Clean&Ëhite” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër i cili është  

“Sapun robash” i markës tregëtare “Cindy”, Rose. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Detergjent i lëngshëm për lavatriçe” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të 

cilat nuk përputhen me produktin e paraqitur si mostër  sapun kallëp i ngurtë, i markës tregëtare 

“Cindy”, Rose, prodhuar nga DALAN Kimya End.A.S. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.8 Artikulli “Solucion për pastrimin e sobave” 

 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion kundra 

yndyrës” i markës tregëtare “Kaylon” dhe nuk përputhet me produktin e paraqitur si mostër i cili 

është  “Solucion kundra yndyrës” i markës tregëtare “Sgrasatore” Universale; Era Professional. 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Heqës yndyre profesional” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të cilat nuk 

përputhen me produktin e paraqitur si mostër i cili është i markës tregëtare “Sgrasatore” 

Universale; Era Professional., prodhuar dhe ambalazhuar nga Atlantik 3 Shpk. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me produktin e analizuar për të cilin është paraqitur 

Raport-Analiza, në sistemin elektronik  

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.9 Artikulli “Solucion parketi” 

 

Në raport analizën e paraqitur, parametrat e analizuar janë si më poshtë: 

 

Nr Emërtimi i treguesit të analizës 
Njësia e 

matjes 
Rezultati 

Kërkesa në specifikimet 

teknike 

1 Densiteti  gr/cm3 0.95 0.95-1.005 

2 Përmbajtja e joneve [H+] pH 8 7-8 



3 Tretshmëria në ujë % 100 100 

4 Paraqitja fizike e solucionit 
 Solucion homogjen 

viskoz 

Solucion homogjen 

viskoz i pastër 

5 Aroma  Parfumi, pishe Parfum i lehtë 

6 Ngjyra  Portokalli - 

7 Lëndët tensioaktive % 4.6 - 

 

Për këtë produkt OE ka paraqitur në sistemin elektronik, skedë teknike dhe skedë sigurie për 

produktin me emërtimin: “Detergjent deodorant aromë molle” i përshtatshëm për dysheme 

delikate, parkete, etj.” i prodhuesit Eccochem srl, Itali të cilat nuk përputhen me produktin e 

paraqitur si mostër i cili është i markës tregëtare “Kalyon”; Ëood Cleaner, prodhuar “Endeks”, 

Turqi. 

Produkti i paraqitur si mostër nuk përputhet me Skedat teknike dhe Skedat e sigurisë të 

paraqitura në sitemin elektronik nga ana e OE. 

 

1.1.10 Artikulli: “Letër higjenike” 

 

Në ambalazhin e mostrës së parqitur përcaktohet se numri i nën/ndarjeve për çdo rulon është 

117. Ndërkohë që në specifikimet teknike kërkohet që çdo rulon duhet të jetë i ndarë në jo më 

pak se 130 -150 nën-ndarje të vogla me përmasa: gjerësia e nën-ndarjes jo më pak se 9-10 cm, 

gjatësia e nën-ndarjes jo më pak se 11-12 cm 

Në ambalazhin e mostrës së paraqitur nuk gjendet informacion mbi peshën specifike të një 

ruloni, sikurse kërkohet në specifikimet teknike ku kërkohet që: Pesha specifike e një ruloni të 

jetë 100-150 gr. 

Komisioni ka peshuar mostrën e paraqitur nga ku rezulton që pesha e gjithë pakos është 560 gr. 

Si pasojë, pesha e një ruloni është 56 gr e cila nuk është në parametrat e kërkuar në specifikimet 

teknike. 

Oferta ekonomike 9 895 000 lek pa tvsh 

 

2. “Shpiragu” sh.p.k 

 

2.1 Kriteret e Përgjithshme pika 1.d, operatori ekonomik nuk ka shlyer detyrimet për pagimin 

 e tatimeve dhe atyre të kontributeve të sigurimeve shoqërore sipas legjislacionit në fuqi. 

2.2 Kriteret e veçanta pika 2.2.1, operatori ekonomi nuk ka paraqitur për vitin 2020 kopje të  

 certifikuar të bilancit nga autoritetet tatimore. 

2.3 Kriteret e veçanta pika 2.3.3, operatori ekonomik nuk ka paraqitur për artikujt detergjent  

 rrobash, solucion larës enësh, ilaç xhamash, solucion pllakash, solucion për pastrimin e  

 sobave dhe solucion parketi autorizim dhe/ose kontratë furnizimi/bashkëpunimi nga një 

 distributor i autorizuar. 

 

Oferta ekonomike 10 130 500 lek pa tvsh 

 



 

3. “Spar Albania” sh.p.k 

 

3.1 Kriteret e veçanta pika 1.a, operatori ekonomik ka paraqitur formularin e ofertës me gabime 

aritmetikore të çmimit total për njësi. Pas kërkesës së KVO në SPE drejtuar operatorit 

ekonomik “Spar Albania” shpk për korigjim gabimi të ofertës, operatori nuk i është 

përgjigjur KVO për miratimin e gabimit dhe më pas korigjimin e ofertës. 

3.2 Kriteret e veçanta pika 1.e, operatori ekonomik nuk ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara 

të energjisë elektrike. Referuar vërtëtimit në SPE rezulton të jetë paguar vetëm muaji Janar 

2021. 

3.3 Kriteret e veçanta pika 2.2.1, operatori ekonomi nuk ka paraqitur për vitet 2018-2019- 2020 

kopje të certifikuar të bilancit nga autoritetet tatimore. 

3.4 Kriteret e veçanta pika 2.2.2, operatori ekonomi nuk ka paraqitur vërtetim nga organet 

tatimore të xhiros për vitin 2020. 

3.5 Kriteret e veçanta pika 2.3.5, operatori ekonomik nuk ka paraqitur mostra në përputhje me 

të gjitha specifikimet teknike të kërkuara për artikujt si më poshtë: 

 

3.5.1 Artikulli “Detergjentë larës rrobash” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se: 

 

OE nuk ka paraqitur Raport Analizë sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit: Raport Analizë 

nga ISHTI (Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar 

(ekivalent) e cila duhet të përmbajë të gjithë treguesit dhe parametrat e kërkuar për secilin 

produkt në specifikimet teknike. 

OE nuk ka paraqitur skedë teknike dhe skedë sigurie për produktin e paraqitur si mostër. 

 

OE në sistemin elektronik ka paraqitur një dokument në gjuhën anglisht, “Certificate of analysis” 

të lëshuar nga “Sekltor Kimya” për produktin “Mr. Oxy Matic Poëder Detergent” si dhe një 

dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin “Mr. Oxy Matic Poëder Detergent” të 

lëshuar nga “Capital Laboratory” me shënimin : Kjo certifikatë analizash është e përkthyer nga 

certifikata e analizave e kompanisë  “Sektor Kimya” , të cilën e ka ekskluzivitet kompania 

“Capital Group”. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, Komisioni vëren se asnjë prej dokumentave nuk 

është original apo kopje e përkthyer dhe e noterizuar sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

Nga ana tjetër, Certifikata e Analizave e paraqitur nuk ka asnjë lidhje me artikullin e paraqitur si 

mostër. Produkti i paraqitur është i markës tregëtare “SBUBGET”, kurse produkti për të cilin 

është paraqitur Certifikata e Analizave është i markës tregëtare “Mr. Oxy Matic Poëder 

Detergent”. 

 

 



3.5.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE nuk ka paraqitur  raport analizë nga 

ISHTI (Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar 

(ekuivalent). OE ka paraqitur një dokument në gjuhën shqipe “Skedë teknike dhe sigurie” për 

produktin “Dishëashing-Gold Fresh, detergjent enësh”  të lëshuar nga “Capital Group”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se ky dokumentacion nuk është original 

apo kopje e noterizuar sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

 

3.5.3 Artikulli “Qese plasmasi për mbeturina” 

 

Mostra e paraqitur është e markës tregëtare “Fino”, me përmasa 59x72cm (60 lit), të cilat nuk 

përputhen me specifikimet teknike ku kërkohet që qeskat duhet të jenë me përmasa 70x100 cm. 

 

3.5.4 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash”. 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE ka paraqitur: 

 

Një dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin me emrin tregëtar: “Candeggina-

Bleach: Zbardhues dhe dezinfektues rrobash” të lëshuar nga “Capital Laboratory”, jo në 

përputhje  me kriteret e përcaktuara ku kërkohet që OE duhet të paraqesë “Raport Analizë nga 

ISHTI (Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar 

(ekuivalent). 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se ky dokument nuk është original apo 

kopje e noterizuar sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

OE nuk ka paraqitur Skedë tenike dhe sigurie për këtë produkt. 

 

3.5.5 Artikulli “Ilaç për larje xhamash” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE ka paraqitur: 

 

Një dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin me emrin tregëtar: “Surface 

Cleaner-detergjent xhamash dhe qeramike” të lëshuar nga “Capital Laboratory”, jo në përputhje 

me kriteret e përcaktuara ku kërkohet që OE duhet të paraqesë “Raport Analizë nga ISHTI 

(Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar (ekivalent). 

Një dokument në gjuhën shqipe “Skedë teknike dhe sigurie” për produktin “Surface Cleaner, 

pastrues xhamash dhe qeramike”  të lëshuar nga “Capital Group”. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se dokumentat nuk janë originale apo 

kopje të noterizuara sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

 



3.5.6 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE ka paraqitur: 

 

Një dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin me emrin tregëtar: “Floor Cleaner-

Pastrues sipërfaqesh, pllakash dhe parketi” të lëshuar nga “Capital Laboratory”. 

Një dokument në gjuhën shqipe “Skedë teknike dhe sigurie” për produktin “Floor Cleaner-

Pastrues sipërfaqesh, pllakash dhe parketi”  të lëshuar nga “Capital Group”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se dokumentat nuk janë originale apo 

kopje të noterizuara sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

Certifikata e Analizave dhe Skeda Teknike e paraqitur nuk ka asnjë lidhje me artikullin e 

paraqitur si mostër. Produkti i paraqitur është i markës tregëtare “Gold Fresh”; Floor Cleaner 

Fresh, i prodhuar nga “Optimal Center” kurse produkti për të cilin është paraqitur Certifikata e 

Analizave dhe Skeda Teknike ka emërtimin “Floor Cleaner-Pastrues sipërfaqesh, pllakash dhe 

parketi”  të lëshuar respektivisht nga  “Capital Laboratory” dhe nga “Capital Group”. 

 

3.5.7 Artikulli “Sapun rrobash” 

 

Mostra e paraqitur është “Sapun tualeti” i markës tregëtare “Diana Safari”; Toilet Soap, jo në 

përputhje me specifikimet ku artikulli i kërkuar është sapun rrobash. 

Konstatohet se OE nuk ka paraqitur Raport Analizë dhe Skeda Teknike dhe Sigurie për këtë 

produkt.  

 

3.5.8 Artikulli  “Fshesa pastrimi me bisht” 

 

OE për këtë artikull nuk ka paraqitur bisht. Ka paraqitur vetëm kokën e fshesës. 

 

3.5.9 Artikulli “Shtupa me bisht për larje dyshemeje” 

 

Shtupa është me fibra viskoze filtër, në ndryshim nga kërkesa në specifikimet teknike ku 

kërkohet që “Shtupa duhet të jetë me fibra viskoze tekstili, pambuku”. OE nuk ka paraqitur bisht 

për shtupën. 

 

3.5.10 Artikulli “Solucion për pastrimin e sobave” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE ka paraqitur: 

 

Një dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin me emrin tregëtar: “Degraser, 

pastrues grasosh dhe vajrash” të lëshuar nga “Capital Laboratory”, jo në përputhje me kriteret e 

përcaktuara ku kërkohet që OE duhet të paraqesë “Raport Analizë nga ISHTI (Inspektorati 

Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar (ekuivalent). 



OE ka paraqitur një dokument në gjuhën shqipe “Skedë teknike dhe sigurie” për produktin 

“Degraser, pastrues grasosh dhe vajrash” të lëshuar nga “Capital Laboratory”.të lëshuar nga 

“Capital Group”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se dokumentat nuk janë originale apo 

kopje të noterizuara sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

 

3.5.11 Artikulli “Solucion parketi” 

 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE ka paraqitur: 

 

Një dokument në gjuhën shqipe “Fletë analizë” për produktin me emrin tregëtar: Ëood cleaner, 

detergjent parketi dhe druri, të lëshuar nga “Capital Laboratory”, jo në përputhje me kriteret e 

përcaktuara ku kërkohet që OE duhet të paraqesë “Raport Analizë nga ISHTI (Inspektorati 

Shtetëror Teknik dhe Industrial), ose institucion tjetër i akredituar (ekuivalent). 

OE ka paraqitur një dokument në gjuhën shqipe “Skedë teknike dhe sigurie” për produktin Ëood 

cleaner, detergjent parketi dhe druri, të lëshuar nga “Capital Group”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur, vërehet se dokumentat nuk janë originale apo 

kopje të noterizuara sikurse kërkohet në dokumentat e tenderit. 

 

3.5.12 Artikulli: “Letër higjenike” 

 

Në ambalazhin e mostrës së paraqitur nuk është përcaktuar numri i nën-ndarjeve për një rulon  

dhe pesha e një ruloni, sikundër është e përcaktuar në specifikimet teknike. 

Ruloni i mostrës rezulton të jetë me peshë 66 gr, në ndryshim me specifikimet teknike të 

kërkuara ku kërkohet që pesha e një ruloni të jetë 100-150 gr. 

Oferta ekonomike 9 909 042 lek pa tvsh (me gabime aritmetikore të çmimit total për njësi) 

 

4. “Videl” sh.p.k 

 

4.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE dokumentacionin në përmbushje të kapacitetit 

ekonomik/financiar dhe atij teknik. 

 

 Oferta ekonomike 10 330 500 lek pa tvsh 

 

5. “W.CENTER” sh.p.k 

 

5.1 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur në SPE dokumentacionin në përmbushje të keritereve 

të përgjithshme dhe të veçanta, si dhe asnjë dokumentacion që lidhet me kapacitetin 

ekonomik/financiar dhe atë teknik.  

 

Oferta ekonomike 0 lek pa tvsh 



* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Euro Mega 

2010” sh.p.k, me adresë Fshati Ahemtaq, pranë firmës Ital Kon, Ahmetaq, Prezë, Tiranë se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8 713 500 (tetë milion e shtatëqind e 

trembëdhjetë mijë e pesëqind)  lekë pa T.V.SH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në 04.05.2021. 

Ankesa: Nuk ka patur ankesa. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

 

Zhaneta BEQIRI 


